
Pábitelská komedie pobaví hronovské diváky

Napsal uživatel admin
Úterý, 09 Listopad 2010 11:24

Datum vydání: 8. listopadu 2010
 Zdroj: Hradecký deník
Autor: zr

  

Hronov - Divadelní seskupení Samohana 
z Hradce Králové uvede v sobotu 20. listopadu 
v 19,30 hodin v Jiráskově divadle hru Asteroid Bejček.

  

      

Nebeská komedie z prostředí královéhradecké hvězdárny se feministicky čepýří v jímavé
grotesce. Inscenace pracuje se scénografickým minimalismem ve snaze roznítit o to více
divákovu obrazotvornost.
Divadelní hra je o dvou kamarádech, kteří žasnou nad hvězdami, spletitostí vlastních životů a
intrikami žen. Tomu lidskému pinožení přihlíží Nebeský, který vábí ke svým věčným a krásným
výšinám.
Do těchto výšin už vzlétl iniciátor hry hvězdář Josef Bartoška a také autor hry Josef Tejkl. Dne
4. dubna 2009 náhle zemřel na infarkt při výstupu na Králický Sněžník.
V komedii se představí: Pavel Labík (hvězdář Bartoška), Jan Bílek (hvězdář Bejček), Jana
Portyková (ostřílená učitelka) a další.

 1 / 1


